
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΟΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της 5ης /2015 ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδρίασης της

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Χαλκηδόνος

Περίληψη
Αριθ. Απόφ. 23/2015 Ψήφιση πίστωσης δαπάνης έτους 2015συνολικού ποσού 29.996,49 €για την

εργασία της ετήσιας συντήρησης και υποστήριξης λογισµικού του

µηχανογραφικού εξοπλισµού του ∆ήµου Χαλκηδόνος
Αριθ. Πρωτ. 1211/26-01-2015

Στα Κουφάλια και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα ∆ευτέρα 26/01/2015, και ώρα 10:00 π.µ. συνήλθε σε Τακτική
συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Χαλκηδόνος, ύστερα από την αρ. 1063/22-1-2015 έγγραφη πρόσκληση
του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010.

∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών, βρέθηκαν

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του ∆ήµου, Καροφυλλίδου Στέλλα.

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 7ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης µε τίτλο: “Ψήφιση πίστωσης δαπάνης έτους 2015
συνολικού ποσού 29.996,49 €για την εργασία της ετήσιας συντήρησης και υποστήριξης λογισµικού του µηχανογραφικού

εξοπλισµού του ∆ήµου Χαλκηδόνος “ και είπε ότι: Η Οικονοµική Επιτροπή θα πρέπει να αποφασίσει για την διάθεση
και ψήφιση πίστωσης δαπανών σε βάρος του παρακάτω ΚΑ:

29.996,49 € σε βάρος του ΚΑ 10.6266 για την εργασία της ετήσιας συντήρησης και υποστήριξης λογισµικού του
µηχανογραφικού εξοπλισµού του ∆ήµου Χαλκηδόνος έτους 2015 (ΑΥ∆ 149/22-1-2015)

Η εργασία θα εκτελεστεί µε απευθείας ανάθεση σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 και τις
διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 13 του Ν.2286/95 περί απευθείας ανάθεσης εργασίας από το ∆Σ λόγω
αποκλειστικότητας. Ήδη µε την αρ. 272/2014 Α∆Σ εγκρίθηκε η εκτέλεση της εργασίας κατ’ εφαρµογή των όσων
ορίζονται στην πράξη αρ. 33/2012 του τµήµατος 7 του Ελεγκτικού Συνεδρίου, σύµφωνα µε την οποία «το δηµοτικό
συµβούλιο, ως όργανο διοίκησης των ΟΤΑ α΄ βαθµού, έχει γενική αρµοδιότητα και αποφασίζει για κάθε θέµα
σχετικό µε τις αρµοδιότητες του οικείου ΟΤΑ, εκτός από τα θέµατα που, βάσει ρητής διάταξης, ανήκουν στην
αρµοδιότητα των λοιπών οργάνων του δήµου (άρθρα 65 & 72 του Ν.3852/2010). Όσον αφορά ειδικότερα στην
έγκριση διενέργειας ορισµένης δηµοτικής προµήθειας ή εργασίας, η αρµοδιότητα ανήκει στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

Για τα παραπάνω έχουν ισχύ οι διατάξεις του άρθρου 13 του Β∆ του 1959, του Π∆ 113/2010, της εγκύκλιου
αρ. 30/19664/20-4-2011 και του άρθρου 72 παρ.1 περ. δ του Ν3852/2010.

Η Οικονοµική Επιτροπής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου,
καθώς και:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010

2. Την από 22/01/2015 εισήγηση της Οικονοµικής Υπηρεσίας

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι Ο µ ό φ ω ν α

Ψηφίζει πιίστωση συνολικού ποσού 29.996,49 €, όπως παρακάτω:

29.996,49 € σε βάρος του ΚΑ 10.6266 για την εργασία της ετήσιας συντήρησης και υποστήριξης λογισµικού του
µηχανογραφικού εξοπλισµού του ∆ήµου Χαλκηδόνος έτους 2015 (ΑΥ∆ 149/22-1-2015)

Η εργασία θα εκτελεστεί µε απευθείας ανάθεση σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 και
τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 13 του Ν.2286/95 περί απευθείας ανάθεσης εργασίας από το ∆Σ λόγω
αποκλειστικότητας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθµό 21/2015

Ύστερα από τα παραπάνω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω.

Ο Π ρ ό ε δ ρ ο ς Τ α µ έ λ η

( υ π ο γ ρ α φ ή ) ( υ π ο γ ρ α φ έ ς )

Ακριβές απόσπασµα

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΟΥΚΝΙ∆ΑΣ

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1.1.1.1. Τσουκνιδάς Ιωάννης-Πρόεδρος Ο.Ε
2.2.2.2. Μηντσιούδης Μαυρουδής

3.3.3.3. Αγαπίδου Θεοδώρα (αναπληρ. µέλ για κ.Βλαϊκούδη)
4.4.4.4. Παπαµιχαήλ Ιωάννης

5.5.5.5. Τσακίρης Μιχαήλ

6.6.6.6. Μανάκης Αλέξανδρος

7.7.7.7. Κυριακίδης Φώτιος

1. Βλαϊκούδης Ισίδωρος (τακτικό µέλος)
2.Κούρας ∆ήµος (τακτικό µέλος)
3.Μωυσίδης Σάββα (τακτικό µέλος)

Το αναπληρ.µέλος του κ.Κούρα καλέστηκε και

δεν προσήλθε λόγω κωλύµατος.

ΑΔΑ: ΩΑΗΖΩΗ2-ΞΜΤ


		2015-01-28T10:40:09+0200
	Athens




